EDITAL PED/BP 6/2024

ALTERA A QUANTIDADE DE VAGAS NA
SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O
PROJETO DE EXTENSÃO LABORATÓRIO DE
LETRAMENTO ACADÊMICO DO CURSO DE
PEDAGOGIA DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Curso de Graduação em
Pedagogia da Universidade São Francisco, no uso
de suas atribuições, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica alterado o número de vagas para o Projeto de Extensão Laboratório de Letramento

Acadêmico.

§ 1.º Serão disponibilizadas 25 vagas para estudantes matriculados nos cursos de Pedagogia, Letras

e Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação da Universidade São Francisco – USF, cursando

qualquer semestre, para participar do projeto de extensão em caráter voluntário.

§ 2.º O resultado do processo seletivo será divulgado após a entrevista, por e-mail, no dia 18 de março

de 2024.

Art. 2.º Ficam mantidas demais disposições do Edital DC/BP 4/2024.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 8 de março de 2024.

Ermelinda Maria Barricelli
Coordenadora do Curso de Pedagogia

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

E
rm

el
in

da
 M

ar
ia

 B
ar

ric
el

li.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
JU

H
S

P
-C

N
F

6B
-V

M
E

B
6-

4H
A

Z
U

Assinado eletronicamente por:
Ermelinda Maria Barricelli
CPF: ***.427.138-**
Data: 21/03/2024 13:06:21 -
03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: JUHSP-CNF6B-VMEB6-4HAZU

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Ermelinda Maria Barricelli (CPF ***.427.138-**) em 21/03/2024 13:06 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.95.172.108
Lat: -23,156056 Long: -46,579297

Precisão: 15 (metros)

Autenticação ermelinda.barricelli@usf.edu.br

Email verificado

7vN2+xB0QYv1gGyQV/7/zKiqSEgtBvCCJZCGrQFOcZU=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate/JUHSP-CNF6B-VMEB6-4HAZU

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate

.